мс ex Ii. Fris fur l'original de Cbateaubritns.

Autre faite h Begar par Alain Comte de Pen-

thievre.

UNiverfis Chrifti fidelibus ad quos litterae iftae

pervenerint , Alanus Comes Henrici Comitis

filius falutem in Domino. Veftra noverit univerfitas,

quod ego centum folidos quos Abbatia de Begar

percipiebat in redditibus de Lannyon, aflignavi in

molendinis meis de Lannyon & eorum diftriétu

cum pertinentiis univerfis fingulis annis in perpe

tuum percipiendos , ita quod qui molendina illa ad

firmam acceperit , vel quicumque fruftus & diftri-

étus dotum perceperit , faciet fecuritatem Abbatiae

de Begar de praenotatis centum folidis competenti

termino perfolvendis ; infuperomneseleemofinasSc

pofleffiones diâae Abbatiae collatas eidem conceffi

& confirmavi. Et ne iuper hoc calumnia in pofte-

rum oriatur praefentem cartam figüli mei munimine

roboravi. Aéhim apud Caftrum-Audreni anno Do-

mini 1 2 1 2 . quarto Kalendas Januarii. Tit. de Begatr.

Autrefaite à la Vieuville par Juhel de Mayenne:

UNiverfis Chrifti fidelibus ego Juhellus Me-

duane Sc Dinanni Dominus, NeYeritis me de^
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diffe Abbatie Veteris-ville concedente Gervafia uxo->

re mea , cencedentibus etiam filiabus meis Ifabel &

Margarita & Johanna, quas Tolas habebam, Wülel-

mum Troe cum toto tenemento fuo quod de me

tenebat in villa de Dinam. Adum anno мссхи.

Titre de la Vieuville.

L'Abbaye de Fontaine-Danielfondée par Juhel de

Mayenne Gervaife de Diñanfon époufe.

NOverint univerfi quod Juhellus de Meduana

Dominus Dinanniöc Gervafia uxor ejus dede-

runt pro falute animarum fuarum & antecefTorum

fuorum Deo & Abbatie de fonte Danielis quam

fundaverunt, quidquidhabebant in tenemento quod

fuit Roberti Baftart apud Dinannum , &c. Adum

anno M С с X 1 1. Titre de Fontaine Daniel.

Dot df Catherine de Bretagne > femme d'André

de Vitré.

GUido de Thoarc. Comes Britannic , &c. N0-

verint univerfi quod cum Katelina filia mea

dedi & concern" Andrei de Vitreio foreftam de Re-

don, ficut continetur à Quercu apodiata ufque ad

molendinum Horrici, cum omnibus pertinenciis il-

lius foreftae & landis , videlicet alteram filvam , &

le Lu, & le Lunignon , & Savaille ; & omnes con-

tentiones & omnia tenementa de quibus contentio

fuerat inter Comités Britannix & Dominos Vitria-

cenfes. Et hoc idem dédit & conceílit Haliz filia

mea praedido Andreas & carta fuá confirmavit. Te-

ílibus Gaufrido de Caftrobrientii , Herveo de Pul-

cromorterio , Guill. de Derval , Eudone de Loheac,

Guill. Boeit. MauritJo le Borgne, Judicaele de Gar-

randia , Guill. Giraudi , &c. Adum apud Nannet.

anno Incarn. MCCXII. Tit. du Chateau de Vitré.

Mort £Alain Comte de Penthievre.

ANno gracias мссхи. obiit Alanus Cornes fi-

lius Henrici Comitis, die S. Thomae Martyris

IV. Kai. Januarii. Notandum eft memoria; quod

Alanus Comes tenuit Penthevriam & Trecoriam

cum aliis terris fuis vi 1 . annis cum dimidio , bene

& in pace. Ex vet. Coll. mjf. Eccl. Nannet.

Charte de Joffelin Vicomte de Rohan, qui con

firme la fondation de Bonrepss.

JOfcelinus Vicecomes de Rohan prefentibus at-

que futuris falutem. Noverit univerfitas veftra

quod ego pro falute anime mee & uxoris mee con

cedí & confirmavi Abbatie de Bona-Requie & Mo-

nachis ibidem Deo fervientibus , concedentibus ne-

potibus meis Gaufrido , Corwno , & Alano , omnes

poíTeífiones quas eis pater meus contulit anno ab

Incarn. Dom. м с с x 1 1 1. his teftibus Herveo Ca-

pellano. Vicecomite Gaufrido & Conano fratre fuo.

Fravalo Senefc. Henrico filio Guillelmi. Defarvoi

fratre ejus. Alanus filius Philipp». "Willelmo filio Eu-

donis filii Birfic. Joanne Juvene. Aufredus le Ver.

Petrus Niel. & multis aliis. Titre deBon-repos. Sceau

шт. XXV.

Lettre de Guillaume de Motifort , qui ratifie tou

tes les Donations faites parfes prédéceffeurs

à l'Abbaye de Manfort.

Mnibus fidelibus ad quos prefens fcriptum

pervenerit Willelmus Dominus Montiforten-

Preuveï. Тяте I.

О

fis falutem. Noverit univerfitas veftra nos conceflif-

fe & confirmarte dona collata Abbatiae fandi Jaco=

bi ab anteceffbribus meis & prxcipue à Domino

Gaufrido de Monteforti prout eorum cartae in hac

pagina coram nobis tanquam judice tranfcriptae pro-

teftantur. Inprimis primi fundatoris cartam videli

cet \7. avi mei feci inferi & tranfci ibi , deinde alio-1

rum ut fequentia demonftrabunt. Contulit fiqui-

dem Dominus W. avus meus , &c. quae donatio fu-

perius fcripta eft. Sequitur autem carta Domini

Gaufridi : In nomine fandae & individua: Trinitatis

ego Gaufridüs Dominus Montifortis fequens vefti-

gia patris mei Willelmi pro falute animae meae Ec-

clefiae fandi Jacobi in immunitatem Sc libertärem

conferens & concedens omnes poflefliones & tenu-

ras quas hodie poflidet tarn de donatione patris mei

ficut ejus carta continet quae penes eamdem Abba-

tiam confervatur , quam hominum & amicorum

meorum liberas & quietas concedo & confirmo abf-

que omni exadione & expeditione & equitatu te-

nendas eis quorum ufibus conceíTa funt profuturas,

ex quibus has propriis nominibus exprimere volui,

fcilicet furnum quod eft in Monforto: &c.Praeterea

ut ineadem Ecclefia femper habeam annuale per-

petuum totam Valvofiamcum pertinentiis , &c. nec

non pratum meum de Talenzac quod dicitur pra-

tum Comitis juxta Guer & ligna in forefta mea de

Collón, &c.Concefli, &c. Hoc feci concedentibus

uxore mea&filiis meis Rad. WÍ11.& Rolando, lau-

dantibus & approbantibus Eudone Comité avún

culo meo & Alberto Epifcopo fandi Madovii &

"Willelmo Abbate fandi Melanii & Oliverio patruo

meo, nec non Baronibus & hominibus meis;ut

autem haec mea donatio & confirmado rata & firma

maneat in aeternum >figilli mei impreíTione muniri

volui,& concefli ut memorataEcclefia liberas & quie

tas iftas poflefliones habeat ab omni coftuma : con

cedo etiam ut ad ufum Abbatiae ligna fumantur in

forefta mea de Collón & ligna mortua ad furnum de

Monteforti. anno mclxxx. ab Incar. Domini. In-

fuper ego Willelmus nunc Dominus Montifortis

çonceflï ut habeat Abbatiaphafelum in aqua ad de-

ferenda ligna ad ufum fuum & ligna ad materiam

quae habuerit de conceflione mea , & concefli pra

tum Comitis de quo erat contentio & tenuras &

elemofinas de Collum & omnia dona ab anteceíTo

ribus meis & prœcipue à Domino Gaufrido de Mon

teforti collata , & propter haec beneficia & confir-

mationes quas facio ut bonus & Chriflianus Prin

ceps , conceílit mihi Abbatia Capellaniam unam in

Ecclefia fua, ut ibi pro me vivo quotidie celebre-

tur & poft meum obitum pro me defundo & meis

fimiliter celebretur à Canónico ibidem ab Abbate

& fratribus ad hoc fpeclialiter inftituto. Ada fuit

haec confirmado à me in aula de Boutavant anno

gratiae МССХШ. Titre deManfort.

Lettres de la Ducheffe Alix & de Pierre de

Dreux pour le Prieure de Saint Martin

de Lambaile.

EGo jElidis Ducifla Britaimiae & Comitifla Ri-

chemondie , &c. Notum fieri volo me concef-

fifle Abbati Majoris Monafterii & Monachis Sandi

Martini de Lamballiae quidquid habent in villa de

Lamballia, & omnes homines in eodem burgo ma-

nentes , immunes ab omni tallia , fervicio , &c. Ni-

chil retinens, praeter orationes, exceptis vi 1 1. lib-

ris mihi per manum Prioris in quadragefima de

gardagio mihi reddendis , & quod homines didi % ciev4U.

Prioris ibunt in exercitu meo 8c * calvachia mea f¿f>

F ffij
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utraque parte devitandis , à nobis ftatutum eft &

concelïum quod Epifcopus Redonenfis xx. folidos

ufualis monetae tantummodo & Archidiaconus x.

tantummodo de caetero in domo de Gahart per

Priorem de Gahart vel per ejus certum nuntiumin

Pentecofte fingulis annis percipient , пес occafíone

alicujus procurationis vel exadionis à praefata Ec-

clefia live domo de Gahart plura petent , пес vexa-

bunt de estero propter id Priorem пес Prioraturn,

пес homines ad ipfum pertinentes in aliquo mole-

ftabunt : dum autem praedidam Ecclefiam vacare

contigerit, Epifcopo& Archiacono perfona praefen-

tabitur , St de manu Epifcopi curam recipiet anima-

rum, & Epifcopo & Archidiácono jurabit tantum

quod fententias & juftitias eorum de aliis parochia-

nis obfervabit , & ad mandatum eorum exhibebit ;

Sacerdos veroPriori de Guahart fidelitatem jurabit,

& ad mandatum Prioris juftitias & fententias fuas

de parochianis de Guahart publicabit & faciet fir-

cum aliis hominibus meis de Lamballia, &c.Actum

Redonis anno Dom. mccxiii. menfe Martii. Tit. de

Marmoutiers. Sсели mm. lxxi.

Ego Petrus Dux Britannia: , Comes Richemon-

diaî, &c. comme dans PAäe precedent. Anno Domini

меехш. menfe Martii apud Redones. Ibid. Scellé

de trois fceaux , de celui de Pierre de Dreux num. lxx.

de celui de Silveflre Evefque de S. Brteuc , & de celui

de VArchevêque de Tours.

Donation faite Л Bonrepos par Helois de Rohan.

NE geftarum rerum memoria proceiïu temporis

evaneicat& pereat;difcretorum virorumpru-

dentia folet earn per litteras aeternare. Cognofcat

igitur praefens atas & feiat portera, quod ego He

lois filia Al. Vicecomitis de Rohan , dedi Abbatiae

de bona requie unum quarterium frumenti in per-

petuam eiemofynam in decimamea de Queloyaab ae pawLiuauu w~ r —

eo qui decimam tenuerit ad feftum fandi Michae- miter obfervari. Si autem Sacerdos de Guahart in

lis omni occafione 'remota annuatim folvendum. ordine fuo offenderit , vel in aliquo criminaliter ac-

Hanc donationem conceflit Dominus JoíTelinusVi- eufatus fuerit , ab Epifcopo corrigetur. Si autem di-

dus Sacerdos erga Priorem in temporalibus deli-

- — *- — *Ui aman/loro

X i un» t

cecomes de Rohan. Et ut ftabiliter ifta donatio per-

maneat,figillo meo confirmavi ; teftibus his P. Ca-

pellano de Guengoz , Willelmo de Lenderer.Wil-

lelmo Praetore , & aliis quam plurimis. Aäedt Bon-

repos

querit , eidem competenter tenebitur emendare.

Omnem vero ecclefiatticam jurifdidionem habebit

Prior in parochia & parochianis de Guahart, praeter

quaminiftis, feilicet in confecratione altanum &

Hcclefiarum, & confignatione puerorum , & mcon-

, „ . TTn , r n ; A. feffionibus de peccatis de quious эасегш» Fci *